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Annotatsiya. Ushbu tezisda yeyilgan detallarni qayta tiklash usullari va 

uning samaradorligi haqida so‘z brogan. 

Kalit so‘zlar: yeyilish miqdori, payvandash, yeyilishga chidamlilik 

   Dunyo miqyosida bo'layotgan siyosiy va iqtisodiy o'zgarishlar 

mashinasozlik va boshqa ishlab chiqarish sohalalariga ham o'z ta'sirini 

ko'rsatmoqda. O'zgarishlar sanoatning turli sohalarida energiya va 

resurstejamkorlikning, texnologik jihozlar, qo'llanilayotgan material va 

texnologiyalarga bo'lgan talablarning eng samarali usullaridan foydalanishni 

taqozo etadi. Bu sohada asosiy muammolardan biri qo'llanilayotgan mexanizm, 

mashinalarning ishlash davrini oshirishdan iboradir. 

Muammoni ayni paytda yechilishi mumkin bo'lgan uchta yo'nalishini 

qo'llash mumkin: 

• mukammal bo'lgan yangi texnologik jihoz va materiallardan foydalanish; 

• qo'llanilayotgan materiallarning texnologik va mexanik xossalarini qo'shimcha 

ishlov berish bilan oshirish (mustahkamligi, yeyilishga va korroziyaga 

chidamliligi, qattiqligi va boshqalar); 

• ishlash paytida yeyilgan detallarning o'lchamlarini qayta tiklash, ishlovchi 

sirtlarni mustahkamlash. 

Bu yo'nalishlarning uchinchisi, ya'ni yeyilgan detallarning o'lchamlarini 

qayta tiklash va ishlovchi sirtlarni mustahkamlash turli texnologiyalarni qo'llash 

bilan mustahkamligini oshirish ko'p mablag' talab qilmaydi. 

   Yeyilgan o'lchamlarni qayta tiklashda qilinadigan xarajatlar ko'p hollarda 

yangi detal tayyorlashga sarf qilinadigan xarajatlarga qaraganda 30-70% ni 

tashkil etadi. O'lchamlarni qayta tiklash usullarining turlari va imkoniyatlari 

sanoatning barcha sohalarida qo'llanilayotgan po'lat va boshqa materiallardan 

yasalgan detallarni ta'mirlabgina qolmay, ularning ishlash resursini ham 

oshirishi mumkin. Keyingi paytlarda elektrod ishlab chiqarish hajmi va qo'lda 

payvandlash va eritib qoplash usulining dunyo miqyosida qo'llanilish ko'lami 

kamayib bormoqda. Usulning o'rniga mexanizatsiyalangan, avtomatlashtirilgan 
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va robototexnik qurilmalar ulushi ortib bormoqda. Qo'llanilayotgan usullarning 

deyarli barcha holatlarda o'lchamlarini qayta tiklash va mustahkamlash 

imkoniyatiga ega bo'lishiga qaramay, sanoati rivojlangan mamlakatlarda ishlab 

chiqarish sohalarida detallarni ta'mirlash va mustahkamlash ishlarining hajmi 

kamayib, o'z funktsiyasini bajarmay qolgan detal yangisi bilan almashtiriladi. 

Ammo hozirgi paytda qo'llanilishi mumkin bo'lgan texnologiya va jihozlar, yangi 

materiallar tiklash va mustahkamlashning iqtisodiy tomondan maqsadga 

muvofiqligini ko'rsatadi. 

   Ishlovchi sirtlarning yeyilgan o'lchamlarining geometrik kattaliklarini 

qoplash usuli bilan tiklash mumkin, mustahkamlovchi qoplama esa geometrik 

o'lchamlarni tiklash bilan birga maxsus xossalarga ega bo'lgan material bilan 

qoplab, detalning ishlash resursini uzaytiradi.  

Xulosa 

Xulosa qilib aytganda men bu mavzuvni yoritishim  davomida yeylgan 

detallarni payvandlab qoplashda qo’llaniladigan kompozitsion materiallar 

qollanish sohalari ularning turlari afzallik va kamchiliklarni nuqsonlarini 

hamda nuqsonlarini qanday bartaraf etish yollarini bilib oldim. Yana shularni 

aytishim mumkunki kompozitsion materiallarni ham payvandlab qoplash 

turlariga qarab ham ularni bir necha sniflarga ajralishini bilib oldim. 

 Yeyilgan detallarni tiklash ustida hozirgi kungacha olib borilgan tadqiqotlarda 

asosiy e’tibor detallarni nominal o‘lchamini tiklash bilan birga uning yeyilishga 

chidamliligini yangi ehtiyot qismga nisbatan orttirishga qaratilgan. 
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